2

ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.00.2020                                                                                                    № 000
п. Луговской

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 28.02.2014 №172 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Луговской» (с изменениями на 20.01.2020 года)

В целях реализации государственных гарантий по оплате труда, в соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23.08.2019 №278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», руководствуясь Уставом сельского поселения Луговской,

Совет депутатов сельского поселения Луговской

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Луговской от 28.02.2014 №172 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Луговской» (с изменениями от 16.02.2015 №236, от 22.07.2015 №270, от 15.10.2015 №278, от 07.09.2017 №410, от 19.01.2018 №40, от 03.04.2019 №118, от 24.12.2019 №156, от 20.01.2020 №167) следующие изменения:
1.1. Строку 2 таблицы статьи 3 изложить в следующей редакции:
 «
	2.
	Главный специалист
	специалист/старшая
	2347

.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

	Председатель Совета депутатов
сельского поселения Луговской

 _______________И.А.Воронцов

	Глава
сельского поселения Луговской

__________Н.В.Веретельников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Луговской
«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения
Луговской от 28.02.2014 № 172 «Об утверждении Положения о размерах и условиях
оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского
поселения Луговской» (с изменениями на 20.01.2020 года)

21 января 2020 года					                  		            п.Луговской

	Мною, начальником финансово-экономического отдела администрации сельского поселения Луговской Боровиковой Юлией Васильевной, разработан проект решения Совета депутатов сельского поселения Луговской «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 28.02.2014 № 172 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Луговской» (с изменениями на 20.01.2020 года) (далее по тексту – Проект).
В проект внесены изменения в связи с допущенной  технической ошибкой.

Начальник финансово-экономического отдела
администрации сельского поселения Луговской                          	Ю.В.Боровикова

Заключение
финансово-экономического отдела
администрации сельского поселения Луговской
к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Луговской
«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения
Луговской от 28.02.2014 № 172 «Об утверждении Положения о размерах и условиях
оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского
поселения Луговской» (с изменениями на 20.01.2020 года)

21 января 2020 года							                          п.Луговской

Рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения Луговской «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 28.02.2014 № 172 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Луговской» (с изменениями на 20.01.2020 года)» я, начальник финансово-экономического отдела администрации сельского поселения Луговской Боровикова Юлия Васильевна отмечаю следующее:
В проект внесены изменения в связи с допущенной  технической ошибкой.
        Вносимые изменения не повлекут за собой нарушение норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2020 год, утвержденный приказом департамента финансов ХМАО – Югры от 29.07.2019 года № 88-о.
Замечаний по указанному проекту решения не имею.

Начальник финансово-экономического отдела
администрации сельского поселения Луговской	                                            Ю.В.Боровикова
[bookmark: _GoBack]